
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 810-01/17-01/1 

URBROJ: 2106/01-03/01-17-6 

Buzet, 14.02.2017. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE 
                GRADA BUZETA 

                                                                                             
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne 
zaštite Grada Buzeta za 2016. godinu 
 
 
                  
 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), utvrđuje se prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o stanju sustava civilne zaštite Grada Buzeta za 2016. godinu.  

 
Predmetni Zaključak dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 

 
Za obrazloženje Izvješća zadužuje se Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica 

za pravne poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte Grada Buzeta.  
 
 

          GRADONAČELNIK 

                    Siniša Žulić 

 
 
 
 
 

 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove,  
društvene djelatnosti i razvojne projekte 

KLASA: 810-01/17-01/1 

URBROJ: 2106/01-03/01-17-5 

Buzet, 14.02.2017. 
 
 
 

                                                                                        GRADONAČELNIKU 

                                                                                            -ovdje 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne 
zaštite Grada Buzeta za 2016. godinu 
 
 
                  
 

Poštovani,  
 

u privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju 
sustava civilne zaštite Grada Buzeta za 2016. godinu te molimo da isti proslijedite 
Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 

                                                                          PROČELNICA 
                                                                 Elena Grah Ciliga 

 



 
          Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj 82/15) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta  broj 03/13. – 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće, na  sjednici održanoj dana _________ 2017. godine 
donijelo je  

 
ZAKLJUČAK 

 
o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite Grada  

Buzeta za 2016. godine 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na 
području Grada Buzeta za 2016. godinu. 

 
Članak 2. 

 
Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2016. godinu 

čini  sastavni dio ovog Zaključka. 
 

                   Članak 3. 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u  «Službenim novinama 
Grada Buzeta» . 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Buzet, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                                                                            

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                         Damir Sirotić  

                                                                             
 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Služba civilne zaštite, Vatrogasna zajednica Istarske 
Županije, Stoja 2, Pula 

2. Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
3. Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
4. Arhiva 

  

 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O STANJU SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU GRADA BUZETA U 2015. GODINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

veljača 2017. 
 
 
 



 3 

Sadržaj 
 
 
 
Uvod……………………………………………………………………………………     3 
 
1.Procjena ugroženosti …………………………………………………………….     3 
 
2.Stožeri civilne zaštite …………………………………………………………….     4 
 
3.Vatrogastvo ………………………………………………………………………...     4 
 
4.Služba civilne zaštite VZIŽ ………………………………………………………     9 
 
5.Civilna zaštita ………………………………………………………………………     10 
 
6. Pravne osobe od značaja za sustav civilne zaštite na području  
   Grada Buzeta ………………………………………………………………………….11                                                                          
 
7. Županijski zavod za javno zdravstvo   ……………………………………….     11 
 
8.Zavod za hitnu medicinu, Ispostava Buzet………………………………….       11 
 
9. IDZ, Ispostava Buzet…………………………………………………………………12 
 
10. Komunalno poduzeće „Park“  ……………………………………………………12   
 
11. Istarski vodovod Buzet………………………………………………………….     12 
 
12. HV, VGI Mirna-Dragonja…………………………………………………………….14 
 
13. Uprava šuma – Šumarija Buzet………………………………………………..     14 
 
14. Udruge, klubovi i organizacije važne za sustav civilne zaštite……………   16 
 
15.Zaključak ……………………………………………………………………………    19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

1. UVOD 
 

      Prvog kolovoza  2015. godine stupio je na snagu Zakon o sustavu Civilne zaštite (N.N. 
82/15.) kojim je sustav zaštite i spašavanja u RH uređen kao sustav Civilne zaštite, a čime se 
ne samo formalno, već i suštinski mijenjaju određeni oblici i sadržaji u provedbi mjera i 
aktivnosti radi spašavanja ljudskih života, materijalnih dobara i okoliša u velikim nesrećama ili 
katastrofama. 
Jedna od osnovnih novina Zakona o sustavu CZ je jasnije propisivanje nadležnosti sudionika i 
operativnih snaga u sustavu Civilne zaštite po pitanjima značajnim za integriranje svih 
djelatnosti snaga, tijela i općenito jačanje sposobnosti cjelokupnog sustav za djelovanje u 
velikim nesrećama i katastrofama.  
Ovim su Zakonom preciznije i drugačije uređene zadaće i odgovornosti JLiP(R)S u pripremi, 
organizaciji i provedbi mjera Civilne zaštite, a izvršene su i određene promjene u smislu 
kompatibilnosti sa zakonodavstvom i standardima EU.    
   
  Temeljem  članka 17. stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj 
82/15.)  predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 
ostvarivanju prava i obveza u području sustava civilne zaštite , razmatraju stanje sustava 
civilne zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na svom 
području,u proračunu osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje sustava civilne 
zaštite u narednoj godini, te obavljaju i druge poslove iz sustava civilne zaštite  utvrđene 
zakonom. 
 Donošenjem Zakona o sustavu Civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15), uređuje se  
sustav  i djelovanje civilne zaštite; prava i obveze tijela državne uprave, jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih osoba; osposobljavanje za potrebe 
sustava civilne zaštite; financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski nadzor nad 
provedbom ovog Zakona i druga pitanja važna za sustav civilne zaštite. 

   Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.Civilna 
zaštita je od javnog interesa za Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske. 

Sudionici u sustavu civilne zaštite  temeljem čl. 8.  predmetnog zakona su : 

– Vlada Republike Hrvatske 
– središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove civilne zaštite 
– tijela državne uprave i druga državna tijela 
– Oružane snage Republike Hrvatske i policija 
– Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

         Grad Buzet (dalje u tekstu: Grad), u okviru svojih prava i obveza utvrđenih zakonom, 
uređuje, planira, organizira i provedi zaštitu i spašavanje u sustavu civilne zaštite na svom 
području odgovornosti. 
 
 
1. PROCJENA   UGROŽENOSTI   

 
      Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara  predstavlja temeljni 
dokument kojim se  utvrđuje realna razina opasnosti, ali i procjenjuju stvarne mogućnosti 
adekvatnog odgovora na sanaciji stanja i dovođenje života i rada stanovništva u normalno 
stanje. Procjena je stoga temeljni dokument na osnovu kojeg se definiraju potrebne snage i 
sredstva, ali i izrađuju planovi zaštite i spašavanja u cjelini.  
 



 5 

Procjena ugroženosti Grada izrađena je i usvojena na Gradskom vijeću Grada Buzeta 27. 
listopada 2011. godine („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/11.), a Plan zaštite i 
spašavanja i Plan civilne zaštite izrađeni su i usvojeni na Gradskom vijeću 17. listopada 
2012. godine („Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/12.). 
 

        Nakon što je temeljem novog Pravilnika izvršeno usklađivanje planskih dokumenata i 

dobivena Suglasnost od strane DUZS-a na Procjenu ugroženosti, te je sa Planom  ZiS i 

Planom CZ upućena  na razmatranje i usvajanje na općinsko vijeće . 

 

2.  STOŽER   CIVILNE ZAŠTITE 
 
 
           Odredbama članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite „Narodne novine“ broj 82/15)i 
članka 6. i 8. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 37/16), utvrđena 
je obaveza ustrojavanja Stožera civilne zaštite u svim jedinicama lokalne samouprave na 
razini Republike Hrvatske.  

 
          Stožer civilne zaštite Grada je  stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi Gradonačelnik. 
 
           Stožer ima 13 članova koje je Odlukom o osnivanju i imenovanju članova Stožera 
civilne zaštite Grada Buzeta imenovao gradonačelnik Grada Buzeta (KLASA: 810-01/16-
01/27, URBROJ: 2106/01-03/01-1 od 21.11.2016. godine), a po prethodnom prijedlogu službi 
koje se u sustavu civilne zaštite zaštitom i spašavanjem bave  kao redovitom djelatnošću.  
 
 Sastav stožera ustrojen je i imenovan u skladu sa odredbama  Zakona o  zaštiti i 
spašavanju i  Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja, te 
je kao takav kompetentan za pripremu i provedbu zadaća u području zaštite i spašavanja, 
odnosno pružanja maksimalne pomoći Načelniku u izvršavanju njegovih obaveza u slučaju 
većih nesreća ili katastrofa. 
 
          06. svibnja 2016.g. godine održana je sjednica  Stožera civilne zaštite Grada Buzeta 
kao tematska sjednica vezana uz pripremu ljetne protupožarne sezone u 2016. godini, na 
kojoj je usvojen Plan rada Stožera CZ i Plan aktivnog uključenja na gašenju požara 
otvorenog prostora JVP Buzet i svih subjekata zaštite od požara na području PVZ Buzeta za 
2016. godinu. 
 

          Osposobljavanje  članova Stožera Grada Buzeta  i Općine Lanišće, zapovjedništva 
civilne zaštite Grada Buzeta i zapovjedništva Područne vatrogasne zajednice Buzet održano 
je 20. studenog 2014.godine.  
 

3. VATROGASTVO 
                                                                                                                                                                                                                       
 Tabelarni prikaz aktivnosti JVP Buzet i DVD Buzet u 2016 godini sa obrazloženjem, 
naše  potrebe  za razvoj i  opremanje unutar  sustava zaštite i spašavanja  te prijedloge  za 
poboljšanje sustava zaštite i spašavanja  na području Grada Buzeta  odnosno na području 
našeg djelovanja.  
 
U prilogu:   

 Tabelarni prikazi aktivnosti JVP Buzet i DVD Buzet  s obrazloženjem 

  Naše potrebe za razvoj i opremanje unutar sustava civilne zaštite 

 Prijedlozi  za poboljšanje sustava civilne zaštite 



 6 

 

TABELARNI PRIKAZ AKTIVNOSTI 

JVP BUZET U 2016 

VRSTA AKTIVNOSTI 
BROJ BROJ 

UTROŠ. 
VRI. 

   

AKTIV. DJELAT. SAT-MIN 
   

01. INTERVENCIJE NA DOGAĐAJIMA - Ukupno 111 241 972 
   

1022  STAMBENE GRAĐEVINE 6 20 65,20 
   

GAŠENJE POŽARA GOSPODARSKE GRAĐEVINE 1 4 13,40 
   

NA GRAĐEVINAMA JAVNE GRAĐEVINE    
   

  

GRAĐEVINE U PODUZEĆIMA    
   

OSTALE GRAĐEVINE    
   

UKUPNO 7 24 78,60 
   

  ŠUME 1 2 6,50 
   

GAŠENJE POŽARA ŠIKARA,MAKIJA,NISKO RASLINJE, TRAVA 2 8 23,50 
   

NA OTVORENIM POLJOPRIVREDNE POVRŠINE    
   

PROSTORIMA OSTALO 8 22 53,40 
   

  UKUPNO: 11 32 83,40 
   

GAŠENJE POŽARA MOTORNA VOZILA    
   

NA ŽELJEZNIČKA VOZILA, ZRAKOPLOVI          

PROMETNIM PLOVILA    
   

SREDSTVIMA UKUPNO    
   

TEHNIČKE NA OBJEKTIMA - GRAĐEVINAMA       6 12 9,10 

INTERVENCIJE- NA OTVORENOM PROSTORU 7 16 40,25 
   

SPAŠAVANJE LJUDI I  U PROMETU 10 22 44,40 
   

IMOVINE U  U ZAŠTITI OKOLIŠA - AKCIDENTI          

NESREĆAMA IELEM. OSTALO 70 135 716,25 
   

NEPOGODAMA UKUPNO 93 185 810,00 
   

INTERVENCIJE KOD POŽARA    
   

LAŽNIH DOJAVA TEHNIČKE INTERVENCIJE    
   

  UKUPNO 0 0 0 
   

 
   LAKŠE VATROGASCI    

   

POVRIJEĐENI I     CIVILNE OSOBE  3  
   

POGINULI U   TEŽE VATROGASCI    
   

POŽARIMA I     CIVILNE OSOBE    
   

ELEMENTARNIM   POGINULI VATROGASCI    
   

NEPOGODAMA     CIVILNE OSOBE  1  
   

ODOBRENJE ZA LOŽENJE VATRE NA OTVORENOM PROSTORU 600 
   

 

       Buzet,                                                                                                                                                       
   

Buzet,15.01.2016. 
 

  
  

POPUNIO 
  

Damir Fabijančić    

 
 

02.            
 

 

 



 7 

TABELARNI PRIKAZ AKTIVNOSTI 
DVD BUZET U 2016. GODINI 

R/B POŽARI BR. 
VATROGASACA 

BROJ 
SATI 
 

1. UČKA 3 31 

2. HUMSKI KRAS 5 36 

    

 UKUPNO: 8 67 

    

R/B TEHNIČKE INTERVENCIJE BR. 
VATROGASACA 

BROJ 
SATI 

1. POTRAGA ZA PSOM VODIČEM ZA SLIJEPE 
OSOBE 

4 20 

2. POTRAGA ZA NESTALOM OSOBOM 3 5 

3. PRANJE CESTE 1 10 

 UKUPNO: 8 35 

    

R/B OSIGURANJA 
 

BR. 
VATROGASACA 

BROJ  
SATI 

1. CROATIA RALLY 8 78 

2. BUZETSKI DANI 34 409 

3. BICIKLISTIČKA UTRKA 2 16 

4. FORMULA DRIVER 1 11 

5. ENDURO UTRKA 1 11 

6. HARMONIKA - ROČ 5 35 

7. RALLY  OPATIJA 2 20 

8. PETKOTINA 5 40 

9. SUBOTINA 5 45 

10. SUBOTINA PO STARINSKI 12 96 

 UKUPNO: 75 761 

 
 
 
SVEUKUPNI BROJ AKTIVNOSTI:  15 
SVEUKUPNI BROJA VATROGASACA: 91 
SVEUKUPNI BROJ SATI:   863 
                                                                                                                                          
 
OBRAZLOŽENJE AKTIVNOSTI JVP BUZET I DVD BUZET ZA 2016. GODINU 
 
 

Tijekom 2016. godine JVP Buzet imala je ukupno 111 intervencija, od čega 7 gašenja 
požara na građevinama , 11 gašenja požara na otvorenim prostorima, 93 tehničke 
intervencije od čega 6 na objektima – građevinama, 7 na otvorenom prostoru, 10 u prometu 
te 70 ostalih tehničkih intervencija ( pomoć sanitetu kod ukrcavanja nepokretne osobe, razne 
potrage, spašavanje djece iz lifta, osiguranja sportskih i kulturnih manifestacija, prijevoz 
vode, ispumpavanje vode, tlačenje cijevi itd) .  
Na tim intervencijama sudjelovao je 241 vatrogasac  i ostvareno ukupno 972  radna sata. 
Izdano je ukupno 600  odobrenja za loženje vatre na otvorenom prostoru. 
  
 DVD Buzet je u  2016. godini imao ukupno 15 aktivnosti,  od čega 2 intervencije na 
gašenju požara otvorenog prostora, 3  ispomoći  na tehničkim intervencijama te 10 
vatrogasnih osiguranja na sportskim i kulturnim manifestacijama.  Na tim je intervencijama 



 8 

sudjelovao ukupno 91 vatrogasac operativnih članova DVD Buzet na kojima je ostvareno 
863 radnih sati. 
  Iz tabelarnih prikaza aktivnosti JVP I DVD Buzet vidljivo je da je u 2016. godini bilo 
manje vatrogasnih intervencija od protekle godine kako na gašenju raznih požara tako i 
tehničkih intevencija na području našeg djelovanja. 
Potrebno je naglasiti i pohvaliti da je  DVD Buzet značajno sudjelovao i pomagao Javnoj 
vatrogasnoj postroji Buzet kako u gašenju požara ili tehničkih intervencija tako i na 
osiguranju brojnih kulturno - sportskih manifestacija gdje je potrebno učešće većeg broja 
vatrogasaca. 
 
 Od većih požara na otvorenom prostoru koji su prouzročeni udarom munje ističe se 
požar iznad Jelovica koji je izbio 15.09.2016. godine oko 18,00 sati na samoj državnoj granici 
između Slovenije i Hrvatske gdje je ukupno izgorijelo 6 ha borove šume i niskog raslinja. 
 Požar su zajedno gasili Javna vatrogasna postrojba Buzet, Gasilska brigada Koper, 
Prostovoljno gasilsko društvo Rakitovec i Prostovoljno gasilsko društvo Osp sa ukupno 6 
vozila i 13 vatrogasaca. 
 Ovo je bio primjer  uspješne suradnje kod gašenja požara na  graničnom području 
koja se bazira na Sporazumu o pograničnoj suradnji   vatrogasaca Kopra i Buzeta. 
Angažman  slovenskih i naših vatrogasaca je još jedna potvrda da vatra ne poznaje granice i 
ujedno dokaz uspješne dugogodišnje suradnje sa slovenskim vatrogascima.  
 Nakon nekoliko udara munja dana 28.07.2016. godine izbio je veliki šumski požar na 
padinama Učke iznad Boljunskog polja na kojemu su  pored svih ostalih istarskih 
vatrogasaca sudjelovali i JVP Buzet sa 5 te DVD Buzet sa 3 vatrogasca i ukupno 3 
vatrogasna vozila. 
 
 Mišljenja smo da je sustav civilne zaštite  pogotovo što se tiče vatrogasnih 
intervencija (požari, tehničke intervencije i elementarne nepogode) na području našeg 
djelovanja (Grad Buzet i Općina Lanišće) na zadovoljavajućem nivou budući da se u kratkom 
roku mogu angažirati operativni  pripadnici   JVP Buzet,  DVD Buzet i DVD Ćićarija, zatim  
javne i dobrovoljne vatrogasne postrojbe Istarske županije, te  pripadnici Gasilske brigade 
Koper na temelju potpisanog Sporazuma o međusobnoj  pograničnoj suradnji.    
                                                                                                                                        
PRILOG: 
 
NAŠE POTREBE ZA RAZVOJ I OPREMANJE UNUTAR SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

 Nastaviti sa izgradnjom i održavanjem protupožarnih puteva i prosjeka na području 

Grad Buzeta  prema ranije utvrđenim potrebama.  

 

 Nastaviti sa kontrolnim pregledom hidrantskog sustava na području Grad Buzeta uz 

provjeru funkcionalnosti istih u skladu sa zakonskim propisima  (npr. problem 

redukcionih ventila, tlak i protok vode u hidrantskom sustavu...). 

 

 Poboljšati sustav veza i mobilne telefonije radi bolje komunikacije operativnih snaga 

na intervencijama. 

 

 Nastaviti osposobljavanje svih operativnih vatrogasaca JVP i DVD Buzet koji bi 

sudjelovali u zahtjevnijim intervencijama kod spašavanja s visina i dubina ili u nekoj 

drugoj elementarnoj nepogodi.  

 
 



 9 

 Planirati nabavu neophodne opreme za spašavanje i rad na  vodi :  manji gumeni 

čamac sa motorom, minimum 4 odjela za rad u vodi, plutajući ponton te  prsluci za 

spašavanje. 

 
PRILOG  
 
PRIJEDLOZI ZA POBOLJŠANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA 
BUZETA 
 
 

 Označiti i zaštititi kraške jame koje predstavljaju opasnost kako za subjekte koji 

operativno djeluju u sustavu zaštite i spašavanja tako i za sve ostale koji se kreću na  

području našeg djelovanja (Grad Buzet i Općina Lanišće) 

 
 Educirati građane putem propagandnih poruka, obavijesti na oglasnim pločama i 

medija radi preventivne protupožarne zaštite pojedinih naselja na području Grada 

Buzeta pogotovo u vrijeme povećanih opasnosti od požara 

 
 Kontinuirano raditi na edukaciji pravnih i fizičkih osoba uključenih u sustav zaštite i 

spašavanja, provedbom  vježbi, seminara, tečajeva i slično 

 
 Radi sprječavanja mogućih akcidenata i zagađivanja izvorišta vode u Sv. Ivanu 

predložiti  nadležnim tijelima  Istarske županije i hrvatskim cestama  zabranu 

prijevoza opasnih tvari na relaciji Lupoglav – Buzet, budući da postoje alternativni 

pravci prijevoza istarskim ipsilonom i drugim cestama 

 
 Unaprijediti suradnju sa svim službama u okviru sustava zaštite i spašavanja 

 
 Razmotriti situaciju i vezanu problematiku uz gašenje požara na pograničnom 

području nakon postavljanja žilet žice od strane Republike Slovenije.  

 
 
Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Grad 
Buzet u  2016. godini. 
 
          U programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2016. godini, utvrđeni su i zadaci, odnosno obveze koje su dužne 
izvršiti i jedinice lokalne samouprave. 
         Program  u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku temeljni je dokument koordinacije godišnjih aktivnosti državnih tijela, javnih 
ustanova, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, udruga građana te drugih 
organizacija u provedbi mjera zaštite od požara.  
          Na tematskoj sjednici Stožera civilne zaštite Grada Buzeta koja je  bila vezana uz 
pripremu ljetne protupožarne sezone u 2016. godini  usvojen je Plan aktivnog uključenja na 
gašenju požara otvorenog prostora JVP koja je  bila vezana uz pripremu ljetne protupožarne 
sezone u 2016. godini  usvojen je Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog 
prostora JVP Buzet i svih subjekata zaštite od požara na području PVZ Buzet za 2016. 
godinu i financijski plan osiguranih sredstava za provođenje zadaća tijekom ovogodišnje 
požarne sezone, te predložen za usvajanje Plan operativne provedbe Programa aktivnosti na 
području PVZ Buzet. Zapovjednik JVP Buzet obrazložio je ustroj zapovijedanja u akcijama 
gašenja požara otvorenog prostora, sustav prijema dojave o požaru i uključivanja u akciju 
gašenja požara vatrogasnih postrojbi, te angažiranje snaga prema stupnju ugroženosti.  



 10 

 
          Na temelju Zakona o zaštiti od požara i Programa aktivnosti Vlade RH u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Grad Buzet u 2016. godini,  gradonačelnik 
Grada Buzeta donio je Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih  
mjera  zaštite  od  požara na  području Grada  za 2016. godinu. 
 
4.SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE VATROGASNE ZAJEDNICE ISTARSKE  ŽUPANIJE 

 
      
            Osnovna zadaća Službe  Civilne zaštite je stručna i racionalna ispomoć tijelima 
lokalne i područne (regionalne) samouprave uvijek u okvirima Ustavnih i zakonskih prava i 
obveza.Uloga stručne službe u tom pogledu je stručna pomoć u obavljanju administrativno-
stručnih poslova za potrebe stožera,opremanje i osposobljavanje članova stožera do 
koordinacije i stručno tehničkih poslova na suradnji sa sustavima zaštite i spašavanja 
susjednih općina,gradova do županije uvijek temeljem pozitivnih zakonskih propisa. Od 
osnivanja Službe,poslove su im povjerili Istarska županija,svih deset gradova,te trideset i 
jedna općina. 
            Tako uspostavljen sustav i organizacija bili su do sada na provjeri u nizu operativnih 
akcija spašavanja na području čitave županije-od potraga za nestalim osobama do šumskih 
požara i spašavanja iz mora.  
            U Istarskoj županiji se nakon donošenja Zakona o zaštiti i spašavanju krenulo s 
organizacijom  sustava na način da se koriste postojeći resursi i organizacija,da sustav bude 
što racionalniji i time efikasniji,te da sustav bude kompatibilan i integriran u jedinstven sustav 
organizacije i zapovijedanja 
           Pored mnogih zadaća i obveza, Služba  civilne zaštite učestvovala je  u pripremi  i 
organizaciji sjednice Stožera civilne zaštite Istarske županije u travnju i svibnju na kojoj su 
razmatrana pitanja u svezi programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2016.g., i priprema za turističku sezonu, u listopadu, 
priprema za poplave i u  prosincu  sjednica u svezi provedbe mjera zaštite i spašavanja u 
slučaju zimskih uvjeta na području Istarske županije. Održano je ukupno 44 sjednica Stožera 
CZ. 
 
          Obilježavanje međunarodnog i nacionalnog dana Civilne zaštite održano je u Istarskoj 
županiji,Gradu Puli, Labinu i Pazinu. 
 
          Peti po redu Dani civilne zaštite,u organizaciji Službe civilne zaštite Vatrogasne 
zajednice Istarske županije, održani su u lipnju 2016.g. u Medulinu konferencijom na temu 
„Kruzeri i civilna zaštita“ 
          U sklopu 5. Dana civilne zaštite u akvatoriju pulske luke održana je  vježba "Pula 
2016", sveobuhvatna javna vježba provjere spremnosti operativnih snaga za intervenciju.  
          U Topuskom je u ožujku 2016.g., održana 6. redovna skupština , a u listopadu u Rijeci 
7. sjednica Skupštine Platforme hrvatskih županija i gradova za smanjenje rizika od 
katastrofa gdje je u radu Skupštine sudjelovala i Služba CZ 
          I u 2016.g. nastavljena je suradnja  sa  predstavnicima civilne zaštite Republike 
Slovenije i autonomne pokrajne Friuli-Venezia -Giulia Republike Italije uz podršku Istarske 
županije ( resor međunarodne suradnje i europske integracije ) u okviru Jadranske 
Euroregije  sa ciljem podizanja razine sigurnosti civilnog stanovništva ( domaćeg i turista ), 
imovine te eko-sustava u regiji. 
 
          Zajedno s Zavodom za hitnu medicinu IŽ, pomagali  protueksplozivnom odjelu PU 
Istarska u organizaciji dezaktiviranja minsko eksplozivnih naprava .  
          Za potrebe Istarske županije, a temeljem Zakona o sustavu CZ i Pravilnika o vođenju 
evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, Služba CZ izradila je 
evidenciju operativnih snaga u IŽ ( postrojbe CZ JLS, HGSS, Crveni križ IŽ i Vatrogasna 
zajednica) .Kontinuirano se vršio obilazak JLS te izvršne vlasti i osobe zadužene neposredno 



 11 

za provođenje sustava civilne zaštite te ih se upoznavalo sa zadaćama i aktivnostima JLS 
koji proizlaze iz Zakona o sustavu CZ i podzakonskih akata.Služba CZ je učestvovala u 
provođenju vježbi u osnovnim školama i  vrtićima, te učestvovala u  akcijama potrage za 
nestalim osobama. 
 
5.CIVILNA ZAŠTITA – POSTROJBE  
   
          Civilna zaštita je oblik organiziranja,pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih  
osoba, tijela državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uprave 
radi zaštite i spašavanja građana i materijalnih dobara od opasnosti i posljedica 
prirodnih,tehničko-tehnoloških,ekoloških nesreća .  
 
         Postrojbe civilne zaštite osnivaju se kao potpora za provođenje mjera zaštite i 
spašavanja kojih su nositelji operativne snage zaštite i spašavanja koje se u okviru redovne 
djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem te za provođenje mjera civilne zaštite. 
         Temeljem članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju postrojbe civilne zaštite jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ustrojavaju se odlukom čelnika jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, na temelju procjene ugroženosti, i to na razini županije 
specijalističke postrojbe, na razini gradova  kao postrojbe specijalističke namjene i postrojbe 
opće namjene te na razini općina postrojbe opće namjene. 
         Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 
uzbunjivanje („Narodne novine“ broj 111/07.) uređuje  osobni i materijalni ustroj postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje po vrsti, sastavu i veličini, način popune postrojbi te 
oblik i sadržaj službene iskaznice pripadnika civilne zaštite. 
  Kod angažiranja snaga CZ treba imati na umu da se radi o pričuvnom sastavu kojega 
prije angažiranja treba mobilizirati u postrojbu i opremiti, a za što je potrebno određeno 
vrijeme (8 – 12 sati). 
  
           Za sve navedene aktivnosti za izgradnju sustava za zaštitu i spašavanje na području 
Grada Buzeta, trebaju se angažirati sve stručne službe Grada,  te pravne osobe i službi koji 
se bave djelatnostima zaštite i spašavanja. 
            Sukladno navedenim zakonskim odredbama Odlukom  o ustrojavanju Postrojbi 
civilne zaštite Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj ____/___ )  ustrojene su 
Postrojbe  civilne  zaštite  Grada Buzeta, i to kao postrojbe civilne zaštite opće namjene i 
postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene:  
       
        I. Postrojbe civilne zaštite opće namjene u sastavu: 

1.    Tim opće namjene koji se sastoji se od 2 skupine i veličine je 35 pripadnika. 
 

II. Postrojbe civilne zaštite  specijalističke namjene u sastavu: 
1. Specijalistički laki tim za spašavanje iz ruševina (USAR) koji se sastoji se od 2 

skupine sa po 3 ekipe i veličine je 20 pripadnika, 
2. Specijalistički tim za  RKBN zaštitu koji se sastoji se od 2 skupine i  veličine je 

29 pripadnika,   
3. Specijalistička skupina za zaštitu i spašavanje iz vode koji se sastoji se od 3 

skupine i veličine je 36 pripadnika, 
4. Specijalistički tim za logistiku koji se sastoji se od 4 skupine i veličine je 29 

pripadnika. 
                 

Opća namjena: 35 
obveznika 

Specijalistička namjena: 114 
obveznika 

Ukupno: 149 
obveznika 

 
         Postrojbe su ustrojene sukladno pravilima struke u timove, skupine i ekipe, određeni su 
svi zapovjedni sastavi u potrebnom obimu kvalitete, te je svakom pripadniku određena 
njegova dužnost i raspored u postrojbi. Utvrđena su i mobilizacijska zborišta, a za svakog 



 12 

pripadnika postrojbe izrađen je mobilizacijski poziv u dva primjerka. Pozivarski sustav 
razrađen je prema načelu samopozivanja, čime je stvoren dio potrebnih uvjeta za uspješno 
funkcioniranje postrojbi.   
         Postrojbe nisu popunjene skupnom i osobnom opremom te bi njihovo angažiranje  u 
situacijama koje zahtijevaju takvu vrstu opreme i sredstava bilo otežano. Bez obzira što su 
pripadnici postrojbi birani prema zanimanjima, afinitetima i sposobnostima, za zahtjevnije 
zadaće zaštite i spašavanja, pripadnike postrojbi potrebno je dodatno obučiti i uvježbati,  što 
bi trebala biti jedna od zadaća u narednom razdoblju. 
Osposobljavanje postrojbe civilne zaštite opće namjene provedeno je 18. listopada 2014.g. 
 
6. PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU   
   GRADA BUZETA 
 
         U nastavku ovog Izvještaja  kratko su opisane službe i pravni subjekti koji se sustavom 
civilne zaštite bave u svojoj redovnoj djelatnosti, kao i neke specifične udruge građana 
značajne za sustav CZ u Gradu.  
         Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, a osobito one u 
vlasništvu Grada imaju obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost, a 
posebno u slučajevima većih nesreća i katastrofa . 
 
7. ŽUPANIJSKU ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
 
- Tijekom 2016. godine na području Grada Buzeta nije prijavljena niti jedna epidemija 

zarazne bolesti. 
- Također nije prijavljena niti jedna zarazna bolest od općeg javnozdravstvenog značaja. 
- U prošloj godini nije prijavljen niti jedan ekološki incident. 
- Radi poboljšanja sustava dojave u slučajevima izvanrednih stanja kod pojave zarazne 

bolesti u epidemiološkom obliku ili kod pojave zaraznih bolesti od javnozdravstvenog 
značaja, kao i kod pojave neke druge bolesti ili smrti obratite se ispostavi Službe za 
epidemiologiju Zavoda za javno zdravstvo u Labinu na tel. 858 014 ili mob. 099 2620071 
ili u Puli na tel. 529 017, 529 046, 529 047 ili na mob. dežurnog epidemiologa 098 
441821. 

 
 
8. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
              Tijekom 2016. godine ekipe Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije odradile su 
ukupno 40860 intervencija od čega 14382 intervencija na terenu i 26478 u reanimacijskim 
prostorima-ambulantama Zavoda. 

U Zavodu se kontinuirano provodi edukacija svih radnika po propisanim i licenciranim 
tečajevima iz područja osnovnog i naprednog održavanja života odraslih i djece, zbrinjavanja 
traumatoloških i drugih hitnih stanja. Određeni liječnici educirani su i za korištenje FAST 
ultrazvuka. Radnici se educiraju i za postupanje u slučajevima masovnih nesreća kroz 
provođenje godišnjih vježbi kojima se radnici vježbaju za izvanredne situacije.  

Predlažemo u 2017. godini još bolju suradnju žurnih službi Istarske županije te 
provođenje edukacije – zajedničkih vježbi, koordinacije postupanja radnika svih službi za 
slučaj masovnih nesreća, a sve iz razloga što boljeg postupanja u slučaju izvanrednih 
događaja. 
       
      Pregled aktivnosti tijekom 2016. godine  
 

ISPOSTAVA TEREN 
REANIMACIJSKI 

PROSTOR UKUPNO 



 13 

BUZET  466  2454  2920 

LABIN  1753  8568  10321 

PAZIN 1101   3594  4695 

POREČ 2159  2896   5055 

PULA 5885  372  6257 

ROVINJ 1321   2068  3389 

UMAG 1697   6526 8223  

UKUPNO 14382   26478  40860 

 

9. ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA, Ispoistava Buzet                                                                                                                                                

Istarski domovi zdravlja ne pružaju hitne medicinske intervencije, već samo provode 
primarnu zdravstvenu zaštitu. 

- aktivnosti tijekom 2016. godine vezane su uz pružanje obavezne primarne 
zdravstvene zaštite. 

- u izvanrednim aktivnostima djelatnici IDZ-a  nisu sudjelovali, jer takve aktivnosti 
primarno spadaju u djelatnost Zavoda za hitnu medicinu. 

- naše  potrebe su vezane uz nabavku novih sanitetskih vozila, te potreba za novom 
medicinskom opremom. 

- naš prijedlog za poboljšanje sustava zaštite i spašavanja odnosi se na opremanje 
postojećih prostora, te izgradnje novih , modernizacija postojeće opreme, kao i 
nabavku nove najsuvremenije za IDZ-Ispostave Buzet. 

   
10. KOMUNALNO PODUZEĆE  „PARK“    
 
 Komunalno poduzeće "PARK" d.o.o. Buzet tijekom 2016. godine nije sudjelovalo u  
nikakvim aktivnostima ili radnjama na području zaštite i spašavanja, kao ni u tehničko-  
tehnološkim akcidentima ili izvanrednim situacijama izazvanih elementarnim nepogodama  
na području Grada Buzeta.  
 Aktivnosti na području Grada Buzeta svodile su se na redovan odvoz i zbrinjavanje 
komunalnog otpada, čišćenje i održavanje  komunalne infrastrukture prema godišnjim 
programima. 

 
11. „ISTARSKI VODOVOD“ – BUZET 
 

  
Sukladno vašem zahtjevu, a temeljem članka 36. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(NN 82/15.), dostavljamo vam slijedeće:  
1. Pregled naših aktivnosti tijekom  2016. godine na području sustava civilne zaštite 

 
1.1. Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na klornim stanicama na postrojenjima 

za kondicioniranje vode: 
 
- Sv.Ivan (područje Grada Buzeta),  
- Gradole (područje Općine Vižinada), 
- Butoniga (područje Grada Buzeta), 
 

1.2. Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na stanicama za dokloriranje vode: 



 14 

 
- Beram (područje Grada Pazina),  
- Šubjent (područje Općine Karojba), 
- Kanfanar (područje Općine Kanfanar), 
- Medici (područje Općine Oprtalj), 
- Hlaji (područje Grada Buzeta), 
- Stari Pazin (područje Grada Pazina), 
 

Pregledi i kontrole se provode svakodnevno putem sustava daljinskog nadzora i upravljanja, 
preko uzimaoca uzoraka te preko zaposlenika koji periodički obilaze objekte na kojima se 
vrši kloriranje i dokloriranje.  
Umjeravanje se vrši u pravilu jedanput tjedno, a po potrebi i češće. Servis i provjera 
ispravnost rada opreme i uređaja obavlja se jedanput godišnje, sve sukladno Planu 
intervencija u zaštiti okoliša na skladištima klora IVB. 
 
 

2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima tijekom 2016. godine na području sustava 
civilne zaštite 
 

Tijekom 2016. godine nije bilo izvanrednih aktivnosti, odnosno nije bilo tehničko-
tehnoloških incidenata kojima bi bili ugroženi zdravlje ljudi i životinja kao i prouzročena 
šteta na materijalnim i drugim dobrima i okolišu. 
 

3. Naše potrebe za razvoj i opremanje unutar sustava civilne zaštite 
 

- Istarski vodovod d.o.o. Buzet za rješavanje izvanrednih aktivnosti unutar sustava 
civilne zaštite ima potrebna sredstva i opremu, s tim da eventualno nedostajuću 
opremu može u kratkom  roku posuditi od drugih  Vodovoda ili drugih tvrtki. 
 
Za sada raspolažemo sa slijedećim materijalno-tehničkim sredstvima: 

- prenosivi PVC spremnici za vodu zapremine 1m3 – 5 komada (u svakoj PJ po jedan) 
- od materijalno – tehničkih sredstava raspolažemo sa ručnim, električnim i motornim 

alatom za potrebe održavanja i saniranja vodovodne mreže, a od prijenosnih i fiksnih 
elektroagregat i potopnih ili motornih pumpi: 
 
 

Org. jedinica Broj fiksnih i prijenosnih 
agregata 

Broj potopnih ili motornih 
pumpi 

PJ Buje 4 6 

PJ Buzet 2 2 

PJ Pazin 1 2 

PJ Poreč 5 4 

PJ Rovinj 4 6 

RJ Proizvodnja 6 3 

RJ Održavanje 3 0 

UKUPNO: 25 22 

 
 

Org. Jedinica  
 

Broj osobnih 
vozila 

Broj teretnih 
vozila 

Broj rovokopača, 
traktora 

PJ Buje 5(1) 15 3 

PJ Buzet 4 6 2 

PJ Pazin 4 10 2 

PJ Poreč 12(7) 17 2 



 15 

PJ Rovinj 8(1) 7 3 

RJ Proizvodnja 5 5 0 

RJ Stručne službe 21 1 0 

RJ Održavanje 6 10 2 

UKUPNO: 65 71 14 

Napomena: U zagradi, u stupcu osobna vozila je broj mopeda! 
 

- U Radnoj jedinici Proizvodnja na lokacijama izvorišta i uređaja za kondicioniranje 
vode Sv.Ivan, Gradole i Butoniga postoji posada 24 sata na dan.  

- U dispečerskom centru dispečer operater također radi neprekidno 24 sata na dan. 
- U Poslovnim jedinicama Buje, Poreč i Rovinj u ljetnim mjesecima (lipanj – rujan) 

van radnog vremena uvodi se dežurstvo od 15,00 do 22,00 sata, a nakon toga do 
07,00 sati idućeg jutra kao i vikendima i neradnim danima uvodi se pripravnost 
dok se u zimskim mjesecima uvodi samo pripravnost od 15,00 sati do 07,00 sati 
idućeg dana. 

- U poslovnim jedinicama Buzet i Pazin te u Radnoj jedinici Održavanje se u ljetnim 
mjesecima (lipanj – rujan) uvodi se pripravnost. 

 
12. HRVATSKE VODE, Mali sliv Mirna-Dragonja 

 

 
Hrvatske vode, VGI za mali sliv "Mirna-Dragonja" u 2016. godini, a u smislu 

provedenih mjera obrane od poplava na području Grada Buzeta nisu imale nikakvih 
aktivnosti kako na vodama I reda, tako niti na vodama II reda. 
 
 Temeljem planova upravljanja vodama I i II reda, vodotoci se na slivnom području 
"Mirna-Dragonja" održavaju dinamikom i planom Hrvatskih voda za tekuću godinu.  
 
 Financijski plan za obranu od poplava i nabavku sredstava za provedbu iste 
predviđen je kroz plan upravljanja Hrvatskih voda. 
 
 
13. UPRAVA ŠUMA, PODRUŽNICA BUZET 
   
Aktivnosti u zaštiti i spašavanju  
 
           Hrvatskim šumama d.o.o. Zagreb Odlukom Vlade RH dodijeljen je status pravne 
osobe od posebnog značaja za obranu Republike Hrvatske, što znači da se proizvodnja 
drvne mase smatra strateški značajnom za Hrvatsku, da HŠ d.o.o. nastavljaju obavljanje 
djelatnosti radi kojih ih je Država osnovala, u svim uvjetima i izvanrednim okolnostima u 
nesmanjenom obimu (podmirenje potreba OS RH, izrada i pojačanje objekata za zaštitu, 
sanacija šteta, zadovoljavanje osnovnih potreba građana, proizvodnja sirovine za drvnu 
industriju koja je najveći izvoznik iza turizma i drugo).  
 
  Aktivnosti zaštite i spašavanja:  
 
Zaštita šuma od požara,  zaštita bilja (šuma), motrenje i dojava, samozaštita , potraga na 
terenu, raščišćavanje vegetacije.Uklanjanje prepreka, građevinski poslovi, prijevoz tereta i 
vozila,izrada specijalnih karata . 
 
Zaštita od šumskih požara 
 
Šume kojima gospodari UŠP Buzet po kategoriji požarne ugroženosti 
 



 16 

  ŠUMARIJA   

S T U P NJ E V I     U G R O Ž E N O S T I                        
(u ha)  UKUPNA  

 I    II   III   IV   POVRŠINA  

 Buje   -  
              

952  
            

6.517  
              

322  
              

7.791  

 Buzet   -  
              

415  
            

1.653  
              

952  
              

3.020  

 Labin   -  
            

5.889  
            

5.413  
              

187  
            

11.489  

 Pazin   -  
            

1.301  
            

3.743  
              

196  
              

5.240  

 Poreč   -  
              

639  
            

6.009  
              

173  
              

6.821  

 Pula   -  
            

2.501  
            

8.704  
            

1.746  
            

12.951  

 Rovinj   -  
            

5.352  
            

1.527    
              

6.879  

 UKUPNO 
ŽUPANIJA 
ISTARSKA  

                -    17.049 33.566 3.576 54.191 

      

  ŠUMARIJA   

        S T U P NJ E V I     U G R O Ž E N O S T I     
(u ha)  UKUPNA  

 I    II   III   IV   POVRŠINA  

 Cres-Lošinj   -  
            

5.124  
            

4.838  
                

42  
            

10.004  

 Opatija   -  
              

474  
            

4.206  
            

5.385  
            

10.065  

 UKUPNO 
ŽUPANIJA   

PRIMORSKO-
GORANSKA  

                -             5.598           9.044           5.427           20.069  

  ŠUMARIJE 
SVE   

S T U P NJ E V I     U G R O Ž E N O S T I                           
(u ha)  UKUPNA  

 I    II   III   IV   POVRŠINA  

UKUPNO 
UPRAVA 

ŠUMA 
PODRUŽNICA 

BUZET  

                -    22.647 42.610 9.003 74.260 

 
 

BROJ POŽARA PO MJESECIMA 
 



 17 

 
 
 
14. UDRUGE, KLUBOVI I ORGANIZACIJE OD ZNAČAJA ZA  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
           Pojedine udruge, klubovi i društvene organizacije od posebnog su značaja za 
cjelokupni sustav civilne zaštite. U tim se udrugama stvaraju specifične vještine i znanja 
toliko potrebna za postupanje u slučaju  nesreće ili pak katastrofe.  
          Članovi udruga građana koje se sufinanciraju sredstvima općinskog proračuna 
direktno su uključeni u sustav CZ kao članovi udruge ( GSS, GD CK) ili  kao pripadnici 
postrojbi CZ.  
 

Gradsko društvo crvenog križa Buzet 
 
U Planu zaštite i spašavanja za područje republike Hrvatske / N.N. 96/10 od 06.08.2010.g. / 
utvrđeno  je da svi  ustrojeni oblici Hrvatskog Crvenog križa  sudjeluju u pružanju prve 
pomoći, evidentiranju žrtava, psihosocijalnoj pomoći, evakuaciji i zbrinjavanju ugroženih. 
 
 Uloga Crvenog križa u sustavu zaštite i spašavanja podrazumijeva poslove oko : 

 prihvata i smještaja stradalih,  

 psihološke pomoći stradalima,  

 službe traženja i ureda za informiranje,  

 prve pomoći kao nadopune stručnim medicinskim ekipama, 

 prijema i raspodjele humanitarne pomoći,  

 tehničke pomoći, osobito osiguravanja pitke vode,  

 procjene štete i koordinacije aktivnosti. 
 

Gradsko društvo Crvenog Križa Buzet ( u nastavku GDCK Buzet) djeluje  na adresi 
II. Istarske brigade 13/1, u Buzetu, tzv. bivše "prostorije štaba". Na raspolaganju imamo 
kancelariju i salu za sastanke, te skladišni prostor na lokaciji Most bb (bivša prostorija 
poduzeća Jelkom). U prostorijama se obavljaju redovne djelatnosti, opremljena je 
kompjuterskom opremom i internet vezom.  
   
 GDCK Buzet ima 23 volontera članova udruge te ekipu mladih članova i djeluje 
temeljem svojih planova i programa rada usklađenih sa županijskim i državnim planom 
Crvenog križa, a spreman je aktivno se uključiti u sustav zaštite i spašavanja na području 
Grada Buzeta i Općine Lanišće. 
Redovne djelatnosti Crvenog križa također imaju značajnu ulogu u pripremama za 
katastrofe, te se obavljaju u pojačanom obimu u slučaju katastrofa i izvanrednih stanja. 
 



 18 

 Služba traženja 
 Služba traženja ustrojena je i djeluje u Hrvatskom Crvenom križu. U slučaju oružanog 
sukoba obavlja zadaće ureda za informiranje sukladno odredbama Ženevske konvencije o 
postupanju s ratnim zarobljenicima i Ženevske konvencije o zaštiti civila u ratu. 
Služba traženja obavlja poslove obavješćivanja i traženja žrtava velikih prirodnih nepogoda i 
drugih nesreća s posljedicama masovnih stradanja, kao i mirnodopska traženja. Služba 
primjenjuje jedinstvenu metodologiju rada na području cijele Hrvatske, a ta je metodologija 
istovjetna metodologiji rada službe u svijetu, povezane Centralnom agencijom za traženje u 
Ženevi i službama traženja ostalih nacionalnih društava Crvenog križa u svijetu. 
 Za poslove službe traženja obučena su dva profesionalna djelatnika i 1 volonter 
GDCK Buzet. 
 

 Prva pomoć 
 Jedna od osnovnih djelatnosti Crvenog križa, ujedno i jedina djelatnost koja donosi 
prihod gradskim društvima Crvenog križa je osposobljavanje za pružanje prve pomoći. Cilj 
ove djelatnosti je kontinuiranom edukacijom osposobiti što veći broj građana za pružanje 
prve pomoći u svim situacijama ozljeda i naglo nastupajućih bolesti, jer pravodobno i na 
pravilan način pružena prva pomoć smanjuje trajanje liječenja, sprječava ili ublažava 
invalidnost, a nerijetko spašava život. Hrvatski Crveni križ sa svojim tečajevima prve pomoći 
namijenjenima cjelokupnoj populaciji, ima u Hrvatskoj vodeću ulogu u širenju znanja i 
popularizaciji prve pomoći. Hrvatski Crveni križ osposobljava predavače iz prve pomoći koje 
koriste gradska društva na tečajevima prve pomoći za vozače (Zakon o sigurnosti prometa), 
za tvrtke (Zakon o zaštiti na radu) i za članove mladeži. 
 
U 2016.g. GDCK Buzet organiziralo je Gradsko natjecanje pomlatka i mladeži HCK na kojem 
su bile 4 ekipe po šest članova.  
Nakon provedenog gradskog natjecanja,  krenule su pripreme za međužupanijsko natjecanje 
koje se održalo u Karlovačkoj županiji, u Vojniću.  
GDCK Buzet održalo je u 2016. godini devet tečaja prve pomoći za vozače koje je pohađalo 
78 kandidata i dva tečaja za pružanje prve pomoći zaštite na radu koje je pohađalo 2 
kandidata.  
 

 Dobrovoljno davanje krvi 
 Dobrovoljno darivanje krvi je redovita djelatnost Crvenog križa  i provodi se  u suradnji 
sa transfuzijskom službom KBC Rijeka.  
GDCK Buzet obavlja poslove evidencije, pozivanja i animiranja darivatelja. S obzirom na broj 
aktivnih darivatelja (dali krv unutar posljednjih 5 godina) može se izračunati mogućnost 
aktiviranja većeg dijela tih darivatelja za izvanredne potrebe. 
GDCK Buzet bilježi 250 aktivnih darivatelja u proteklih 5 godina, te ukupno u bazi imamo 505 
darivatelja krvi.  
U 2016. godini Gradsko društvo Crvenog križa Buzet prikupilo je 282 doze krvi.    
 

 Služba spašavanja na vodi 
 Program službe spašavanja života na vodi Hrvatskog Crvenog križa sastoji se od tri 
osnovne komponente: 
a) Edukacija spasilaca  
b) Koordinacija rad spasilaca i suradnja s koncesionarima i drugim subjektima  
c) Prevencija kroz projekt „Sigurnost na vodi“  
 
U 2016. god. GDCK Buzet organizirao je školu plivanja za učenike, neplivače, 2. razreda OŠ 
“Vazmoslav Gržalja” iz Buzeta. U školi plivanja sudjelovalo je 14 djece. Školu plivanja 
uspješno je završilo svih 14 djece, odnosno svi su uspješno proplivali. 
 
GDCK Buzet provodi i edukaciju “Kodovi sigurnosti na vodi” koja se provodi za učenike 3 
razreda OŠ. 



 19 

 

 Prikupljanje i distribucija humanitarne pomoći 
Hrvatski Crveni križ pokreće, organizira i provodi redovne i izvanredne akcije 

solidarnosti kojima se prikuplja pomoć osobama u potrebi, kao i žrtvama katastrofa i 
izvanrednih situacija. 

GDCK Buzet prikuplja rabljenu odjeću i obuću te se redovito vrši podjela. Velikom 
akcijom "Solidarnost na djelu" jednom godišnje prikupe se sredstava za nabavku paketa sa 
osnovnim prehrambenim i higijenskim namirnicama. U akciji prikupljanja sudjeluje oko 
desetak odraslih volontera i oko sedamdeset djece volontera. U 2016. god., u distribuciji 62 
humanitarna paketa (za Uskrs i Božić 2016.), od toga oko 25 paketa za osobe sa područja 
Općine Lanišće, sudjelovali su volonteri GDCK Buzet. Od 2012. nabavkom vlastitog vozila 
uvelike nam je olakšan obilazak terena.   
 U 2016. godini GDCK Buzet prikupljao je i pružao humanitarnu pomoć izbjeglicama 
koje su boravile na prostoru RH. 
 

 Priprema za katastrofe i izvanredna stanja 
 Da bi GDCK Buzet moglo kvalitetno sudjelovati i odrađivati poslove iz područja zaštite 
i spašavanja trebao bi posjedovati i odgovarajuću opremu, stoga treba pristupiti ponovnom i 
sustavnom opremanju Društva za ovu namjenu za što bi bilo potrebno osigurati dodatna 
financijska sredstva. Od opreme za prihvat i smještaj stradalih posjedujemo 30 sklopivih 
kreveta i oko stotinjak deka, za prikupljanje i distribuciju pomoći jedno vozilo te za pružanje 
prve pomoći 7 opremljenih torbica. Osim nabavke opreme bitno je kontinuirano raditi na 
educiranju članova i volontera te formiranju gradskog interventnog tima.  
 
 GDCK Buzet dodatno će se razvijati organizacijski i financijski da bude pripravan 
djelovati preventivno ili naknadno u saniranju stanja nakon nesreće ili katastrofe.  

Potrebno je provoditi edukaciju i osposobljavanje građana za osobnu i uzajamnu 
zaštitu u programima informativno-promotivnog djelovanja kao i putem odgovarajućih vježbi 
zaštite i spašavanja. 

 
Naglašavamo da su u 2016. godini uspješno realizirali svi redovni programi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

15. ZAKLJUČAK 
 
  
Iz  ovog Izvješća koji sadrži skraćenu analizu stanja sustava civilne zaštite na području 
Grada možemo konstatirati: 
          
1. Grad Buzet ima „Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša od većih nesreća i katastrofa , Plan zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite. 
 
2. Ustrojen je Stožer CZ Grada Buzeta, a članovi Stožera imenovani su u skladu sa svim 
pozitivnim zakonskim propisima. Stožer ja sastavljen od stručnih osoba sa područja Grada i 
šire, te je na visokoj razini kompetencije za ispunjavanje zadaća u sustavu CZ. 
 
 3.  Grad Buzet raspolaže sa dovoljnim operativnim snagama civilne zaštite od stalno 
aktivnih snaga (JVP, DVD, Postrojbe civilne zaštite, Istarski Vodovod, Komunalno poduzeće,  
Vodoprivreda) . Najveći dio ovih subjekata dostavio je svoja cjelovita izvješća koje je 
Gradsko vijeće  usvojilo, tako da je u ovom izvješću prikazan samo sažetak njihovog 
djelovanja u sustavu CZ. 
 
 4.  Prema ovom Izvještaju pa i analizi, stanje sustava civilne zaštite u Gradu Buzetu je na 
razini koja osigurava uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite kako u redovitim 
aktivnostima tako i u izvanrednim situacijama. 
 
5.Sukladno zakonskim odredbama ustrojene su Postrojbe civilne zaštite Grada, i to kao 
postrojbe civilne zaštite opće namjene i postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene. 
Postrojbe CZ su kvalitetno popunjene, a izvršeni su i svi preduvjeti za njihovo angažiranje u 
slučaju potrebe.      
 
        6.   Smjernicama za razvoj sustava civilne zaštite za Grad Buzet u razdoblju 2016-
2019.godine, definirana su međusobna prava i obveze svih subjekata  u sustavu civilne 
zaštite plansko pripremanje,osposobljavanje,opremanje i uvježbavanje njihovih organiziranih 
operativnih snaga kao i način međusobne koordinacije u izvršavanju zadaća zaštite i 
spašavanja sa ciljem što kvalitetnijeg razvoja sustava civilne zaštite. 
 
      
 Izradio: Boris Rogić, stručni suradnik Službe civilne zaštite VZIŽ 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 810-01/17-01/6 
URBROJ: 2106/01-03/01-17-2 
Buzet, 15.02.2017 

 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

       
 

 
PREDMET: GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRČJU GRADA BUZETA ZA 2017.GODINU 
 
 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), utvrđuje se prijedlog godišnjeg plana 
razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2017. godinu.  

 
Predmetni plan dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 

 
Za obrazloženje godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području 

Grada Buzeta za 2017. godinu zadužuje se Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica 
za pravne poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i 
razvojne projekte Grada Buzeta.  
 
 

          GRADONAČELNIK 

                    Siniša Žulić 

 
 



 
Upravni odjel za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
KLASA: 810-01/17-01/6 
URBROJ: 2106/01-05/01-17-1 
Buzet, 15.02.2017 

 
 

       

GRADONAČELNIK 
 

 
PREDMET: GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRČJU GRADA BUZETA ZA 2017.GODINU 
 
 

Poštovani,  
 

u privitku dostavljamo prijedlog godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite 
na području Grada Buzeta za 2017. godinu te molimo da isti proslijedite Gradskom 
vijeću Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 

                                                                          PROČELNICA 
                                                                 Elena Grah Ciliga 

 
 
 
 
Privitak: 

1. Godišnji plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 
2017. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 17. stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ 82/15) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (»Službene novine Grada Buzeta«, broj 

03/13. – pročišćeni tekst) Gradsko  Vijeće Grada Buzeta, na ___. sjednici održanoj dana 

________2017. godine,  usvaja 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU GRADA BUZETA 

ZA 2017. GODINU 

 

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2016. 

godinu, te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada 

Buzeta , donosi se godišnji plan aktivnosti za 2017. godinu: 

 

 

1. Gradsko vijeće  donosi:  

a. Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2016. godinu    

b. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2017.g. s trogodišnjim financijskim 

učincima 

c. procjenu rizika od velikih nesreća 

 

2. Gradonačelnik  donosi:  

 

a. Plan vježbi civilne zaštite 

b. Plan djelovanja civilne zaštite 

c. rješenje o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

d. rješenje o imenovanju radne grupe za izradu procjene rizika 

e. rješenje o imenovanju članova stožera civilne zaštite Grada Buzeta 

 

3. Stožer civilne zaštite 

a. održava sjednice prema ukazanoj potrebi 

b. sudjeluje u izradi procjene rizika 

 

4. Javna vatrogasna postrojba  Buzet 

a. Provodi  obuku djelatnika JVP Buzet 

 

5. Dobrovoljno vatrogasno društvo Buzet 

a. djeluje sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, 

dežurstva, intervencije, održavanje voznog parka i opreme) 



 

6. Hrvatski crveni križ-Gradski odbor Buzet 

a. provodi edukaciju  na temu pružanja prve pomoći 

 

7. Postrojba civilne zaštite 

a. smotra  civilne zaštite   

 

8. Povjerenici civilne zaštite 

 

a. povjerenici se opremaju majicama, radnim kombinezonima, rukavicama, kapama, 

prslucima 

9. Pravne osobe koje pružaju usluge 

 

 

a. potpisivanje ugovora o međusobnoj suradnji s pravnim osobama navedenim u 

Odluci o određivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite   

b. dostava izvadaka iz Plana djelovanja civilne zaštite pravnim osobama iz Odluke 

 

10. Edukacije djece u osnovnim školama i vrtićima 

a. vježba evakuacije  

 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA  

ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GRADA BUZETA 

 

Red. broj OPIS POZICIJE 
PLANIRANO 

u 2017. god. 

PLANIRANO 

za 2018. god. 

PLANIRANO 

za 2019. god. 

 

1. OPERATIVNE SNAGE    
 

1. 1. Stožer civilne zaštite     
 

1.1.1. Priprema i provedba edukacije 0,00 0,00 0,00  

1.1.2. Sufinanciranje aktivnosti civilne zaštite 22.000,00 20.000,00 20.000,00  

1.3. 
Zapovjedništvo i postrojbe 

vatrogastva 
   

 

1.3.1. 
Javna vatrogasna postrojba Grada 

Buzeta 
3.128.531,68 3.140.994,65 3.140.994,65 

 

1.3.2. 
Područna vatrogasna zajednica Grada 

Buzeta 
465.000,00 465.000,00 465.000,00 

 



1.4. Postrojba civilne zaštite – smotiranje  0,00 0,00 0,00  

1.4. Postrojba civilne zaštite - opremanje 0,00 0,00 0,00  

1.4.12. 
Povjerenici civilne zaštite – opremanje i 

uvježbavanje 
0,00 0,00 0,00 

 

 U K U P N O  3.615.531,68 3.625.994,65 3.625.994,65  

2. 
UDRUGE GRAĐANA: 

(HGSS, planinari, kinolozi, radioamateri, 

aero klubovi i dr.) 

   
 

2.1.1. Gradski  Crveni križ Buzet 139.000,00 139.000,00 139.000,00  

2.1.2. HGSS 2.350,00 2.350,00 2.350,00  

 U K U P N O  141.350,00 141.350,00 141.350,00  

3. 
OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU 

CIVILNE ZAŠTITE 
   

 

3.1. 
Izrada zakonskih dokumenata- 

Procjena rizika i Plana djelovanja 
0,00 0,00 0,00 

 

3.2. 
Mjere i otklanjanje posljedica lokalnih i 

elementarnih nepogoda 
20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 

 U K U P N O  20.000,00 20.000,00 20.000,00  

4. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE 

KOJIMA JE U SUSTAVU CZ 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

REDOVITA DJELATNOST:Hitna 

pomoć, javno zdravstvo, socijalna 

služba, veterinarska služba,  zaštita 

bilja, zaštita okoliša, javna poduzeća 

za održavanje komunalne 

infrastrukture (vodovod, kanalizacija, 

čistoća, groblja, i drugo) kao i pravne 

osobe koje se bave građevinskom, 

prijevozničkom, turističkom i drugim 

djelatnostima od interesa za sustav 

civilne zaštite. 

    

4.1. HMP Buzet 74.020,00 74.020,00 74.020,00  

4.2. Održavanje komunalne infrastrukture 5.843.000,00 7.140.000,00 7.140.000,00  

  UKUPNO 5.917.020,00 7.214.020,00 7.214.000,00  

 
SVEUKUPNO ZA SUSTAV   

CIVILNE ZAŠTITE 
9.693.901,68 10.927.344,65 10.927.344,65  

 

 

 

 


